
●一般料金(ガス小売供給約款)
ガス料金は、基本料金と従量料金（当月単価×ガスご使用量)を合計した金額です。
1ヶ月のガスご使用量により、料金表A～Eいずれかを適用いたします。

（消費税込）

円 円

円 円

円 円

円 円

円 円
例えば

4月検針分で1ヶ月25㎥(※)ご使用のお客さまの場合(※過去5年間の家庭用平均月間使用量)

ガス料金 ＝ + (　 × 　)

＝ 円 + ( 円/㎥ × 　)

＝ 円(税込)　となります。

●2025年11月～2026年1月の平均原料価格
（2026年4月検針分）

LNG平均価格 円/ｔ
LPG平均価格 円/ｔ
平均原料価格 円/ｔ
（LNG平均価格×0.93055+LPG平均価格×0.07593）

●月々のガス料金への反映
2026年4月分の単位料金調整額は 円/㎥です。

適用する当月単価は、毎月の検針の際にお届けする「ガスご使用量のお知らせ」に記載して
おります。

※電気・ガス料金負担軽減支援事業によるガス料金軽減措置の適用期間及び値引き単価

*2026年2月検針分・2026年3月検針分の値引き単価 【18.0円/㎥税込み】
*2026年4月検針分の値引き単価 【6円/㎥税込み】

※都市ガスの年間契約量が、1,000万㎥以上のお客さま及び発電事業者は対象外となります。

●温水暖房契約料金
A
B
C

+ × ＝ × ＝

　２．その他期は、一般料金に同じ

【暖房期、159㎥使用で6％割引の場合】  ※適用条件から ”B” 料金体系使用

2,541.00 174.9880 159） 30,364円 30,364 0.94 28,542円

暖房機

1,947.00 　１．家庭用割引制度【床暖房設備を設置されている方】 188.1880  45㎥ まで

2,541.00 　　　浴室暖房設備は３％、その他の温水関連設備は３％ 174.9880  45㎥を超え180㎥ まで

5,016.00 　　　両方併設の場合は、６％の割引　（全ての使用ガス） 161.2380  180㎥を超えるもの

220.7772

当月単価

(1㎥あたり)

243.3272

236.5622

232.9982

226.8822

7,094

85,940
79,770
86,030

-4.7988

2026年4月検針分に適用される料金表

　一般契約Ｄ表

　(1ヶ月ご使用量が250㎥を超え400㎥までの場合)

　一般契約Ｅ表

　(1ヶ月ご使用量が400㎥を超える場合)

契約種別

　一般契約B表

　1ヶ月ご使用量が20㎥を超え100㎥までの場合)

　一般契約Ｃ表

　(1ヶ月ご使用量が100㎥を超え250㎥までの場合)

　一般契約A表

　(1ヶ月ご使用量が20㎥までの場合)
1,045.00

1,180.30

1,536.70

3,065.70

基本料金

(1ヶ月あたり)

1,180.30 236.5622

ご使用量

25㎥

当月単価基本料金

5,507.70


